
Edição 161
Quarta-Feira,

03 de Janeiro de 2018
Lei Mun. n° 1.508D.O.E.

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete
Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral
Fernanda Valadão Escudini

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos
Rogéria de Carvalho Quintan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Educação
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
Secretaria Municipal de Fazenda

Osmar Caiana Vieira Menezes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza
Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan
Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araújo Siqueira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz
Controladoria Geral Interna

Thiago Mota Gonçalves
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Reginaldo Lopes de Carvalho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Thiago Gomes Borges
Secretaria Municipal de Cerimonial e Eventos

José Willian Ribeiro de Oliveira

PORTARIA N° 009, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 TORNAR SEM EFEITO, a partir 02 de janeiro de 2018, as 
Portarias números: 754 de 01/09/2017; 757, 759 de 04/09/2017; 867 
de 14/09/2017 e  916, 917, 919, 920  e  942  de 20 setembro de 2017.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 010, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R  E  S  O  L  V  E:

 Designar, retroativo a 02 de janeiro de 2018, os servido-
res Luciana Mozer da Silva Cortes, CPF 094.992.747-31, Mari-
neuza Braz Maia, CPF 634.725.547-20, e Nilson Tavares Perei-
ra, CPF 573.737.877-20, Victor Rocha de Freitas e Coutinho, CPF 
133.120.837-88 para, sob a presidência do primeiro membro e secre-
tariado pelo segundo, constituírem a Comissão Permanente de Licita-
ções.

 Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 011, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais, 

 R  E  S  O  L  V  E:

 Designar, retroativo a 02 de janeiro de 2018, os Servidores 
Nilson Tavares Pereira, CPF 573.737.877-20 e Luciana Mozer da Sil-
va Cortes, CPF 094.992.747-31, para a Função de Pregoeiros Muni-
cipais da Prefeitura Municipal de São Fidélis.

 Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

 Amarildo Henrique Alcântara, Prefeito Municipal de São Fi-
délis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições 
legais,

 R E S O L V E:

 Designar, retroativo ao dia 02 de janeiro, os servidores Nil-
son Tavares Pereira, CPF 573.737.877-20, e Luciana Mozer da Silva 
Cortes, CPF 094.992.747-31, para a função de responsáveis pela 
realização das sessões de Pregão desta Prefeitura, bem como a 
equipe de apoio administrativo composta pelos servidores: Marineu-
za Braz Maia, CPF 634.725.547-20, Victor Rocha de Freitas e Couti-
nho, CPF 133.120.837-88 e Andréia Escala de Oliveira Souza, CPF 
114.398.517-60.

 Registre-se, publique-se, afi xe-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.

Amarildo Henrique Alcântara
Prefeito Municipal


